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til at melde de forfærdelige Stormes Komme 
til alle vore Kyster, og det er min Overbevis- 
ning, at derrderved kunde værecsblevet fore- 
bygget megen Ulykke. De ærede Medlemmer 
ville have set af Aviserne, hvilken forfærdelig 
Mængde Strandinger der foregik i dette Veir, 
især Natten mellem 3die og 4de December, 
og selv om denne Institution kun kunde have 
bevirket Redningen af et eneste af de Fartøier, 
der gik anden-vilde der dog svære blevet vun- 
den en hel Del derved., Den Bekostning, som 
Kommissionen i sin Betænkning antager, at 
der vil medgaa ctil Indførelse af. en »saadan 
Institution, forekommer mig ikke at være be- 
tydelig i Forhold til det, der kan opnaas der-i 
ved. Der er Tale om at anvende«3,000 Ro. 
een Gang for alle og en aarlig Udgift af, 
omtrent 7,000 Flid. Nu tror jeg imidlertid, 
at den aarligekUdgift«især i Begyndelsen ikke 
behøver at være saa stor; si Norge - hjælper 
man sig med omtrent 6,000 Ro» men for- 
øvrigt har man i Norge ofsret ikke Ubetyde- 
ligt paa denne Sag Som sagt, jeg vil an- 
befale den ærede Minister at arbeide videre 
paa Gjennemførelsen as denne Sag. 

Tuxen t  Der er et Par enkelte af de 
stillede Ændringsforslag, hvorom jeg skal til- 
lade mig at yttre nogle Ord. Naar Udval- 
gets Mindretal har kforeslaaet at nedsætte 
Summen til Nybygninger mtd 100,000 Lid, 
har jeg ikke kunnet deltage deri. Jeg skal ikke 
i Aar komme ind paa Spørgsmaalet om Ny- 
bygninger,- da det vilde være srugtesløst at 
omtale det i dette Øieblik. Der er under 
Bygning, hvad vi kalde et stort Pantserskib, 
nemlig Nr. 56, og tillige er der paa Finants- 
loven for  indeværende Aar bevilget en Sum 
til Paabegyndelsen af et mindre Skib, til 
hvilket der nu foreligger Tegning. Jeg veed 
ikke, om den er approberet af den høitærede 
Marineminister; men i alt Fald char han Be- 
villing til at approbere den, og at yttre sig 
om denne Tegning vilde efter min Formening 
i dette Øieblik være frugtesløst. Derimod tit- 
raader jeg, at det Skib, der nu er under Byg- 
ning, nemlig Nr. 56, fortsættes saa kraftig 
som muligt, og at navnlig de dertil fornødne 
Materialier anskaffes saaledes at idet kan være, 

færdigt til den Tid, der er betegnet. Jo 
længere det staar under Bygning, desto ældre 
vil det være, naar det engang bliver færdigt, 
og Udviklingen af Skibskonstruktionerne gaar 
faa rask for sig, at et Skib, som manNbyg- 
ger selv i en ikke overordentlig lang Tid, kan 
komme til at henhøre til de ældre Skibe. Jeg kan 
derfor ikke noksom tilraade, at denne Bygning fort- 
sættes med den størst mulige Kraft. Den 
ærede Ordforer meddelte, at der i de sidste 
Aar »var bevilget omtrent 460,000 Rd. til 
Nybygninger, men, saavidt ,jeg erindrer, blev 
der af den, Kommission, som i sin Tid var 
nedsat for at tage Forfvarsvcesenet under Over- 
veielse, gjort Regning paa, at der aarlig vilde;- 
medgaa omtrent 500,000 Rd. dertil, og vi 
have altsaa ikke engang naaet den Sum, der 
blev foreslaaet af den nævnte Kommission. 
Gaa vi nu til en faa stor Nedsættelse, som 
her foreslaas, kunne vi maaske slet ikke komme , 
til Ende med den Plan, som dengang blev 
lagt; men derimod kan jeg gaa med til at 
foreslaa en Nedscettelse af den Sum, der i 
Anmcerkiiingerne yderligere foreslaas bevilget 
foruden disse 500,000 Rd., nemlig 70,000 
Flid» som skulle indkomme ved Salg af Mate- 
riel af ældre Skibe. Jeg har været med til 
at foreslaa denne Sum nedsat til 35,000 
Rd., og min væsentligste Grund dertil har 
været den, at der ikke paa Budgettet skulde 
komme til at figurere en Sum, som var større 
end den, der efter Rimelighed vilde komme 
ind. I  de sidste Aar har der paa denne 
Konto været opført 70,000 Nd.; men det 
gjaldt for 2 Aar. Det var altsaa 35,000 Rdom 
Aaret, men, saavidt jeg veed, har Niarinens 
ikke engang kunnet opnaa Salg til dette Be- 
løb, og efterat man har bortsolgt de vigtigste 
Dele fra Marinen, »kan man altsaa endnu 
mindre gjøre Regning paa at faae en faa 
stor Sum ind. Jeg mener derfor, at der 
ikke er nogen Grund til at lade Posten 
blive staaende med et faa stort Beløb, men 
de ærede Herrer ville se, at dette Forslag ikke 
Ti nogen Henseende gaar ud paa at svække In- 
teressen for Skibsbyggeriet paa Orlogsooerftet 
Jeg skal dog som sagt ikke nu komme nærmere 
ind paa dette Spørgsmaal, der har været meget. 
stærkt. og varmt debateret i de sidste Sessios 
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